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     Số:         /BC-UBND                      P. Phan Đình Phùng, ngày 5 tháng 12 năm 2024     

 

BÁO CÁO 

Kết quả thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin  

về người lao động năm 2024. 

 

I. Công tác chỉ đạo, điều hành. 

   1. Các văn bản triển khai thực hiện 

 Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 05/4/2024 của UBND thành phố 

Thái Nguyên về việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao 

động trên địa bàn thành phố Thái Nguyên năm 2024;  

UBND phường Phan Đình Phùng đã xây dựng kế hoạch số 58/KH - UBND ngày 

18/4/2024 về việc việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng thông tin về người lao động, 

gửi đến 26 tổ dân phố trên địa bàn phường. 

- Kiện toàn tổ đề án 06 của phường và tổ đề án 06 của tổ, phân công nhiệm vụ 

cho các thành viên 

- Phát tài liệu tham khảo hướng dẫn phiếu thông tin về người lao động cho tổ đề 

án 06 của 26 tổ dân phố.  

- Chỉ đạo các tổ dân phố tích cực tuyên truyền kế hoạch thu thập,, cập nhật, chỉnh 

sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên địa phường. 

2. Công tác tập huấn nghiệp vụ. 

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND thành phố Thái Nguyên trực tiếp là Phòng Lao 

động Thương binh và Xã hội thành phố, UBND phường đã lập danh sách tổ đề an 06 

của phường, tổ đề án 06 của tổ dân phố tham gia tập huấn đảm bảo đầy đủ và đúng 

thành phần. 

II. Kết quả thực hiện. 

1. Kết quả thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động. 

Công tác thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động luôn 

được cấp ủy Đảng, chính quyền quan tâm chú trọng.  

Theo kế hoạch UBND phường Phan Đình Phùng các tổ dân phố thu thập thông 

tin và nộp về UBND phường vào 15/5/2024 để đánh giá chất lượng phiếu và kịp nhập 

tiến độ nhập liệu vào phần mềm Quản lý nguồn nhân lực của tỉnh và dữ liệu quốc gia 

về dân cư. 

Tổng số lao động thuộc đối tượng thu thập toàn phường là: 865 

Tổng số lao động đã được thu thập thông tin và nộp phiếu về Tổ đề án 06:  865 

Tổng số lao động đã được thu thập thông tin trên phần mềm dữ liệu Quốc gia về 

dân cư: 865 lao động 

Tổng số lao động đã được thu thập thông tin trên phần mềm Quản lý nguồn nhân 

lực: 865 lao động. 

(gửi kèm biểu tổng hợp chi tiết) 



2. Hạn chế, khó khăn, nguyên nhân. 

* Hạn chế: 

Một số mã ngành, nghề đào tạo đối với sinh viên khi nhập trên phần mềm quản 

lý nguồn nhân lực tỉnh không có. 

Mục chuyên ngành đào tạo và công việc cụ thể đang làm: trên phiếu rà soát phải 

ghi cụ thể theo mã quy định: có một số ngành đạo tạo và công việc cụ thể trong bảng 

mã không có 

* Khó khăn: 

- Các điều tra viên chủ yếu là người cao tuổi nên cách khai thác thông tin với đối 

tượng được điều tra chưa cụ thể: ví dụ: trình độ chuyên môn kỹ thuật, lĩnh vực giáo 

dục đào tạo… vì vậy cán bộ nhập tin nhập chưa chính xác thông tin.  

Người lao động chưa có sự phối hợp giúp đỡ điều tra viên trong việc cung cấp 

thông tin của hộ gia đình. 

II. Đề xuất, kiến nghị. 

- Bổ sung kinh phí hỗ trợ cho điều tra viên, cán bộ nhập tin. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin về 

người lao động năm 2024 của UBND Phường Phan Đình Phùng.  

 
      Nơi nhận           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

     - Phòng Lao động TB&XHTP;        KT.CHỦ TỊCH  

    - Lưu: VP.                                      PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                                                           Phạm Thị Chung 
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